
 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

Via D. Birago, 64 – 73100 Lecce 

DIPARTIMENTO 
DI BENI 
CULTURALI 

 

 

 
PRIN 
Portale dei bandi PRIN della Direzione 
Generale della Ricerca del MUR 
 

 

PROGETTO PRIN 2020 “HERDS. STRATEGIE E RUOLO DELL’ALLEVAMENTO 

NELLE DINAMICHE ECONOMICHE DELLE SOCIETÀ 

 PROTOSTORICHE DEL MEDITERRANEO CENTRALE” 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

 

Oggetto: Approvazione atti.  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, nell’ambito del 

settore scientifico-disciplinare L-ANT/10, per attività di ricerca sul programma dal titolo 

“Analisi archeozoologiche e trasformazioni socio-economiche nel sito stratificato dell’età del 

Bronzo di Coppa Nevigata (Manfredonia, Foggia)”. Responsabile Scientifico prof.ssa 

Claudia Minniti. (Art. 10 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione 

ad attività di ricerca – Titoli e progetto). 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario ed in particolare l’art. 22 inerente agli assegni di ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 

con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

Vista  la circolare prot. n. 32146 del 02/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 

Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 257/2022 del 11.10.2022 relativo al conferimento di n. 1 assegno per 

la collaborazione ad attività di ricerca sul programma dal titolo “Analisi archeozoologiche e 

trasformazioni socio-economiche nel sito stratificato dell’età del Bronzo di Coppa Nevigata 

(Manfredonia, Foggia)”. Responsabile Scientifico prof.ssa Claudia Minniti; 

Considerato che la relativa spesa, per un importo di € 24.000,00 (ventiquattromila/00), inclusi gli oneri a 

carico dell’Amministrazione, sarà imputata sul bilancio per i periodi di competenza sull’UPB: 

PRJ.RIC.MINNITI.PRIN.2020 Vincolo n.10939 del 21.11.2022; 

Visto                 il D.D. n. 295/2022 dell’11.11.2022, relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per 

il conferimento dell’assegno indicato in epigrafe; 

Visti  i n.2 verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, acquisiti agli atti del Dipartimento 

rispettivamente con prot. n. 183621 del 15.11.2022 e con prot. n. 185446 del 17.11.2022;    

Verificata la regolarità della procedura; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, nell’ambito del 

settore scientifico-disciplinare L-ANT/10, relativo al conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca sul programma dal titolo “Analisi archeozoologiche e 

trasformazioni socio-economiche nel sito stratificato dell’età del Bronzo di Coppa Nevigata 

(Manfredonia, Foggia)” dell’importo complessivo di €24.000,00 (ventiquattromila/00), 

inclusi gli oneri a carico dell’Amministrazione). Responsabile Scientifico prof.ssa Claudia 

Minniti; 

https://prin.mur.gov.it/Home
https://prin.mur.gov.it/Home
https://prin.mur.gov.it/Home
https://prin.mur.gov.it/Home




 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

Via D. Birago, 64 – 73100 Lecce 

DIPARTIMENTO 
DI BENI 
CULTURALI 

 

 

 
PRIN 
Portale dei bandi PRIN della Direzione 
Generale della Ricerca del MUR 
 

 
Art.2 Dichiarare vincitore della selezione medesima la dott.ssa Claudia ABATINO; 

Art.3  Stabilire che la suindicata vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste dal programma di 

ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le 

parti del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 

Il Direttore del Dipartimento  

                                               (Prof. Raffaele Casciaro) 

 

https://prin.mur.gov.it/Home
https://prin.mur.gov.it/Home
https://prin.mur.gov.it/Home
https://prin.mur.gov.it/Home

		2022-11-22T14:43:11+0000
	CASCIARO RAFFAELE




